
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 18 від 13.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 13.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 
л 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та  
інформаційної політики України 
від 18.01.2024 № 18 
 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 26 листопада                
2008 р. № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну 
службу міністерства, іншого органу виконавчої влади», від 12 липня 2024 р.               
№ 880 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України                        
від 26 листопада 2008 р. № 1040», від 6 вересня 2024 р. № 1028 «Про 
перейменування Міністерства культури та інформаційної політики України і 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України», 
Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р.  
№ 885 (зі змінами), з метою належної організації, удосконалення правової 
роботи на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та стратегічних комунікацій України,  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 18.01.2024 № 18 «Про організацію правової роботи на 
підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України» зміни, що 
додаються. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Олега КУРОЧЕНКА. 

 
 

Міністр                                                                                Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 18 від 13.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 13.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України   
__________________ №________ 
 
 

Зміни, 
 що вносяться до наказу Міністерства культури та  

інформаційної політики України від 18.01.2024 № 18 
 

1. У наказі: 

1) у заголовку слова «Міністерства культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

2) у преамбулі:  

слова «Про затвердження Загального положення про юридичну службу 
міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, 
установи та організації» замінити словами «Про затвердження Загального 
положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої 
влади»;  

слова «Положення про Міністерство культури та інформаційної політики 
України» замінити словами «Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України»;  

слова «Міністерства культури та інформаційної політики України» 
замінити словами «Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України»; 

3) у пунктах 1 та 3 наказу слова «Міністерство культури та інформаційної 
політики України» замінити словами «Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

4) пункт 2 викласти у такій редакції: 

«2. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організації, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, забезпечити організацію правової роботи з урахуванням 
положень Методичних рекомендацій.»; 

5) пункт 5 викласти у такій редакції: 

«5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Олега КУРОЧЕНКА.». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/885-2019-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/885-2019-%D0%BF#n7


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 18 від 13.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 13.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2. У Методичних рекомендаціях щодо організації правової роботи на 
підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України, затверджених 
зазначеним наказом: 

1) у заголовку та у тексті слова «Міністерства культури та інформаційної 
політики України» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України»; 

2) у абзаці третьому пункту 3 розділу 1 слова «юрисконсульт відповідної 
категорії» замінити словами «юрисконсульт відповідно категорії (радник 
юридичний)»; 

3) пункт 4 розділу 1 виключити; 

4) абзац другий пункту 1 розділу 2 виключити. 

У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом другим; 

5) у абзаці другому пункту 1 розділу 2 слова «повинні також відповідати» 
замінити словами «повинні відповідати»; 

6) у пункті 3 розділу 2 слова «зобов’язаний створювати» замінити словом 
«створює»;  

7) у першому абзаці пункту 5 розділу 2 слова «Загальним положенням про 
юридичну службу» виключити; 

8) у абзаці тринадцятому пункту 6 розділу 2 слово «МКІП» замінити 
словом «МКСК»; 

9) абзац перший пункту 1 розділу 3 викласти у такій редакції: 

«1. Юридична служба відповідно до покладених на неї завдань:»; 

10) у восьмому абзаці пункту 1 розділу 4 слова «вимог Загального 
положення про юридичну службу,» виключити; 

11) у пункті 7 розділу 4 слова «має враховувати» замінити словом 
«враховує»; 

12) у пункті 9 розділу 4 слова «має систематично проводити» замінити 
словами «систематично проводить»; 

13) пункт 10 розділу 4 викласти у такій редакції: 

«10. Юридична служба аналізує стан правової роботи на підприємстві, в 
установі, організації за півріччя та рік, подає юридичній службі Міністерства 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 18 від 13.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 13.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

культури та стратегічних комунікацій України в електронному вигляді на 
електронну адресу: info@mcsc.gov.ua інформацію про склад юридичної служби 
та організацію претензійно-позовної роботи за формами згідно з додатками 1, 2 
до цих Методичних рекомендацій до 05 липня поточного року (за І півріччя) та 
до 05 січня наступного року за звітним (за рік). 

У разі відсутності/незаповнення посад юридичної служби зазначена 
інформація подається за підписом керівника підприємства, установи, 
організації.»; 

14) у додатках 1, 2 до Методичних рекомендацій: 

слова «Міністерства культури та інформаційної політики України» 
замінити словами «Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України»; 

слово «МКІП» замінити словом «МКСК». 
                                   ______________________________________________________ 

 


